€.Jfa11cla d~ <5do ]o« do.J Campo.J
'Pn/titura

t.Jtado de <5do 'Paulo

LIVRO N. 0 FLS. No

PUB' I • \L' ..

DECRETO N9 2542/78

de 10 de fevereiro de 1973

Declara de utilidade pública,para

fins de desapropriação o imóvel ~

baixo descrito e dá outras prov~

dências.

O Prefeito Municipal de São José dos Cam

pos, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso IV do

artigo 39 do Decreto- Lei Compl ementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRETA

Artigo 19 - Fica declarado de utilidade

pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, a area abai

xo descrita, localizada no Bairro da Vila Paiva à Rua 06, esquina com

Rua existente, que liga a Vila Paiva à Vila Geraldo, destinada à execu

çao de uma unidade escolar.

O imóvel consta pertencer a Sra . Adelina

Delgado Mata. Apresenta forma retangular, plano acidentado , regular,

com declividade de aproximadamente 139, sem benfeitorias, com

çao rasteira, com as seguintes medidas e confrontações :

veget~

A medição tem como ponto de partida,o ver

tice n9 32, localizado no alinhamento da Rua 06, da Vila Paiva , distag

te do cruzamento da rua 06, e a rua de ligação da Vila Paiva - são Ge

raldo, 75 ,02m (setenta e cinco metros e dois centímetros). Deste vérti

ce, segue pelo alinhamento da rua 06, até o vértice PCl , com rumo de

759 09 ' 43" NE e extensão de 70,13m (setenta metros e treze centime

tros), confrontando-se com a rua 06 , deste vértice segue em curva de

Raio= S , OOm e AC (ângulo central) de 889 41 ' 58" até o vértice PTl , n.!:!

I . .. /~
l - - ~

tdlattcla de Údo ]odé dod Campod
1>1'4dúlf'O

E.dtado de Údo 1>aulo

LIVRO N. 0 FLS. No

Continuação do Decreto n9 2542/78

numa extensão de 7,74 (sete metros e setenta e quatro centímetros) ,co~

frontando- se com a rua 06, e Rua de ligação Vila Paiva - Vila são Ge

raldo, deste vértice, segue em linha reta até o vértice n9 30, pelo a

linhamento da rua, com rumo de 169 08 ' 19" SE e extensão de 127,75m

(cento e vinte e sete metros e setenta e cinco centímetros) ,confrontan

do-se a direita com ângulo de 909 e segue em direção ao vértice n9 31,

com rumo de 739 51' 41" SW e

tros) , confrontando-se com a

te a direita novamente 909 e

com rumo de 16 9 O 8 ' 19 " NW e

extensão de 75,00m

are a remanescente;

segue em direção ao

extensão de 134,17m

(setenta e cinco me

e deste vértice, defle

vértice inicial n932,

(cento e trinta e qu~

tro metros e dezessete centímetros) , confrontando-se com a area rema

nescente, fechando assim o perímetro da área.

O perímetro descrito caracteriza urna su

perfície de 10.000,28 m2 (de z mil metros quadrados e vinte e oito decí

metros quadrados).

Parágrafo Onico - O imóvel descrito neste

artigo vem melhor caracterizado na planta e memorial descritivo anexos

ao Processo Interno n9 028.101/77, desta Prefeitura.

Artigo 29 - Havendo concordância quanto

ao preço e a forma de pagamento, far-se-á a expropriação por acordo, ~

ma vez satisfeitos os seguintes requisitos:

I - Que o proprietário ofereça:

a) - Translado de título aquisitivo e

prova da transcriçãoimobiliária;

b) - Certidão vintenária

do imóvel;

atualizada

c) - Certidão atualizada de aquisição

do imóvel e negativas de aliena

çoes , hipotecas, arrestos,seque~

tros, ações reipersecutórias e

demai s ônus;

d) - CertidÕes negativas de impostos,

taxas, contribuições de melhoria

e tari fas públicas.

Artigo 39 - Nos termos do artigo 15 do De

ereto-Lei n9 3365, de 21 de junho de 1941, modificado pela Lein92786,

I . ..

tt1tdttcla de Ódo ]oJi do.; Campot$
'Prc~eitui'O

€diodo de &o 'Paulo

LIVRON.0

Continuação do Decreto n9 2542 /78

FLS. N. o

de 21 de maio de 1956 e Decreto-Lei n9 1075, de 22 de janeiro de 1970,

a desapropriação e decretada em carater urgente, para fins de imediata

imissão de posse.

Artigo 49 - Este Decreto en trará em vi

gor , na data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Cam

pos , 10 de fevereiro de 1978.

Ednardo Santos

o Municipal

Registrado e publicado no Gabinete do Pre

feito, aos dez dias do mes de fevereiro do ano

tenta e oi to.

DA/ JAAR/alc .

I

mil novecentos e se

e Gabinete